2º Os valores nominais do vencimento base do nível inicial da carreira do cargo público de Procurador do Estado, 
símbolo de nível PE-I, de que trata a Lei Complementar nº 2, de 20 de agosto de 1990, e alterações, passam a ser os 
indicados em sucessivo, a partir das datas descritas: 

I - a partir de primeiro de junho de 2024: R$ 8.391,18 (oito mil trezentos e noventa e um reais e dezoito centavos); 

II - a partir de primeiro de junho de 2025: R$ 9.062,48 (nove mil sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos); e 

III - a partir de primeiro de junho de 2026: R$ 10.965,60 (dez mil novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos). 

Parágrafo único. A partir da data indicada no inciso III, o interstício percentual atual entre os níveis vencimentais da carreira 
do cargo público referido no caput será reduzido à sua metade. 

Art. 3º As Leis Complementares nº 538, de 27 de junho de 2024, 543, de 22 de agosto de 2024, e 544, de 2 de setembro de

[...]

(Transcrito do Diário Oficial do Estado nº 185, de 01OUT2024). 

5 – Licitações e Contratos: 

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO 

9º Aditamento ao Contrato de Locação nº 024/2013 – UNAJUR. Objeto: Prorrogação do prazo contratual. Prazo: 01/10/2024 
a 30/10/2025. Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Locador: JOÃO MAURÍCIO DE ANDRADE PEREIRA, CPF: 
036.786.604-87. Recife, 30/09/2024.  

BEATRIZ CRISTINA FAKIH LEITE MARQUES 

Subchefe da Polícia Civil. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVA 

ARPC DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0593.2023.AC-42.PE.0505.SAD

[...]

LICITATÓRIO Nº 0593.2023.AC-42.PE.0505.SAD, cujo objeto é o fornecimento de aparelhos condicionadores de ar, 

visando atender as necessidades dos órgãos da Administração Direta, Autarquias e Fundações Públicas integrantes do 
Poder Executivo do Estado de Pernambuco, sendo o seu valor global de R$ 80.347.736,58 (oitenta milhões trezentos e 
quarenta e sete mil setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos) e o prazo de vigência de 30 de setembro de 
2024 a 29 de setembro de 2025. Seu inteiro teor pode ser acessado pelo endereço eletrônico https://www. 

peintegrado.pe.gov.br.  
NARA FREITAS CARVALHO 

Gerente Geral de Políticas de Compras e Contratos do Estado.